
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

ПР ИК А З  Б ОЕ Р ЫК

« £ 3  » / А /  20 А ?  г. №-------------------------------------------

г. Казань

Об итогах республиканского конкурса 
авторских методических разработок 
педагогов дополнительного образования детей

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ПРО РТ от 20.11.2019 № 372 
«О Республиканском конкурсе авторских методических разработок педагогов 
дополнительного образования детей», на основании Положения о конкурсе 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и лауреатов конкурса 
(Приложение).
2. Наградить победителей и лауреатов конкурса дипломами ГАОУ ДПО 
ИРО РТ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научной и инновационной деятельности Т.В. ЯковеБнсо.

Ректор Л.Н. Нугуманова



Приложение к приказу 
«Об итогах республиканского конкурса 

авторских методических разработок 
педагогов дополнительного образования детей» 

от /У  &  № /У /"

Призовое
место

ФИО Место работы Должность Наименование
работы

1 место
Камалова

Ризиля
Замилевна

МБУДО «Детская 
музыкальная школа 
№ 30» Советского 
района г. Казани

преподаватель Иллюстрированный 
музыкально
исторический 

альманах в помощь к 
урокам по татарской 

музыкальной 
литературе. 
Выпуск № 1 

«Курая песенный 
родник»

Набиуллина
Людмила

Шамилевна

МАУДО «Детская 
школа хореографии 

№3»

преподаватель Основы
классического танца 

для учащихся 1 
класса школы 
хореографии

Саламатина
Светлана

Николаевна

МБУДО «Детская 
музыкально-хоровая 

школа №16 
Ново-Савиновского 

района 
г. Казани

преподаватель Сборник 
"С любовью 
к ансамблю"

Салихова Алсу 
Халиловна

МБУДО «Детская 
музыкальная школа 
№ 19» Советского 
района г. Казани

преподаватель Сборник 
фортепианных 

прелюдий и 
ансамблей

Храмова
Наталья

Викторовна

МАУДО «Детская 
школа хореографии

№3»

преподаватель Партерная 
гимнастика в 

классическом танце 
для учащихся 1 
класса школы 

. хореографии

2 место
Максимов
Александр
Аркадьевич

МАУДО города 
Набережные Челны 

«Детская школа 
искусств № 6 «ДА- 
ДА» (архитектурно

дизайнерского 
профиля)»

преподаватель Анализ формы 
сложного 

промышленного 
изделия

Молькова
Екатерина

Николаевна

МБУДО «Детская 
школа искусств им. 
М.А. Балакирева» 

Вахитовского района 
г. Казани

преподаватель «Наша скрипочка 
запела»



Низамутдинова
Эльмира

Зиннуровна

МБУДО Детский 
(подростковый) центр 

«Молодость» 
Приволжского района 

г. Казани

преподаватель «Музыкальная
азбука»

Стрельникова
Наталья

Анатольевна

МБУДО «Детская 
музыкальная школа 
№ 30» Советского 
района г. Казани

преподаватель На родине П.И.
Чайковского. 

Дистанционная 
олимпиада для 

учеников средних и 
старших классов 

музыкальной школы 
«Путешествие по 

сайту Музея-усадьбы 
П.И. Чайковского в 

Воткинске»

3 место
Беляева Ирина 

Олеговна
МБУДО «Детская 

школа искусств им. 
М.А. Балакирева» 

Вахитовского района 
г. Казани

преподаватель Развитие креативного 
мышления на 

занятиях отделения 
ИЗО ДШИ

Г ибадуллина 
Лилия 

Расимовна

МБОДО «Центр 
детского творчества 
города Азнакаево»

преподаватель Рабочая тетрадь 
«Юный 

велосипедист»
Курилова
Валентина
Егоровна

МБУДО «Дом 
детского творчества»

преподаватель Интервью как один из 
информационных 
публицистических 

жанров
Куличкова

Ксения
Александровна

МБУДО «Центр 
внешкольной работы» 

Авиастроительного 
района г. Казани

преподаватель Важный автобус 
(правила дорожного 

движения)

Лауреат
Антохин

Александр
Викторович

МБОУ ДО «Детский 
образовательно

оздоровительный 
центр» Спасского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

преподаватель «Счастливый случай»

Г атина 
Светлана 

Вячеславовна

МБУДО «Центр 
детского творчества» 

Алексеевский 
муниципальный район 
Республики Татарстан

преподаватель Нетрадиционные 
техники и 

правополушарное 
рисования

для мотивации успеха
Гришина
Надежда

Вячеславовна

МБОУДО «Дом 
детского творчества» 

Спасского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

преподаватель Цветоведение

Залужьева
Наталья

МБУДО «Дом 
детского творчества»

методист Инновационная
проектная



Васильевна Заинского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

деятельность по 
созданию

мультипликационных 
фильмов средствами 

интерактивного 
оборудования

Зиатдинов
Рашид

Зайнутдинович

МБОУДО «Детский 
оздоровительно
образовательный 
центр» Спасского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

преподаватель «Каратэ -  это стиль 
жизни»

Игнатьева
Разида

Ильсуровна

МАОУДО «Дом 
школьников» 
Бавлинского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан

преподаватель «Безопасная дорога 
детства»

Имангулова
Резида

Ильдаровна

МАУДО «Детская 
художественная 

школа № 2» 
г. Набережные Челны

преподаватель Создание 
многофигурной 

композиции по теме: 
«Праздник как часть 

жизни общества»
Миннуллина

Наталья
Алексеевна

МБУДО «Детская 
школа искусств № 6 » 

Советского района 
г. Казани

преподаватель «Мультимедийная 
хрестоматия по 
музыкальной 
литературе. 

Творчество И.С. 
Баха»

Садрутдинова 
Г ульнар 
Алиевна

МБУ ДО «Центр 
детского творчества» 

Ютазинского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан

преподаватель «Әкиятләр иленә 
сәяхәт» лэпбугы

Соленова
Татьяна

Петровна

МБОУДО «Станция 
детского 

(юношеского) 
технического 

творчества «РЕГАТА» 
Спасского 

муниципального 
района Республики 

Татарстан

преподаватель Мир холодного 
фарфора

Султангареева
Татьяна

Петровна

МАУДО «Детско- 
юношеский центр 

№ 14» г. Набережные 
Челны

преподаватель «Умелочка» рабочая 
тетрадь для 

обучающихся 1 года к 
дополнительной 

общеобразовательной 
общеразвивающей 

программе



начального
технического

моделирования
«МАСТЕРИЛКА»


